

پیام تبریک ریسی

به نخست‌وزیر جدید عراق

رئیس‌جمهور در پیامی به «محمد شیباع سودانی» تصدی مسؤولیت خطیر نخست‌وزیری و تشکیل دولت عراق با رای اعتماد مجلس نمایندگان را به وی تبریک گفت و با آرزوی موفقیت برای دولت جدید در جهت رشد و شکوفایی عراق، تأکید کرد؛ وجود عراق آباد، مستقل و قوی با ایفای نقش مثبت و سازنده می‌تواند در تحقق امنیت منطقه موثر واقع شود.

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در پیام تبریک به آقای «محمد شیباع سودانی» نخست‌وزیر جمهوری عراق، با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره از فرآیند سیاسی عراق مبتنی بر رای مردم حمایت کرده و در جهت بسط مناسبات برادرانه با عراق از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد،اظهار داشت:امیداست روابط برادرانه ۲ کشور در دوره نخست‌وزیری جنابعالی فراتر از روابط رسمی، مبتنی بر عمق تمدنی، فرهنگی و مرعمی در تمام ایباع تحکیم و توسعه یابد.

■ ایران از هر گونه همکاری برای پیشبرد اهداف مشترک با عراق استقبال می‌کند

معاون اول رئیس‌جمهور هم در پیامی به نخست‌وزیر عراق، رای دیگر داشت، رسانهای ضدایرانی و پیادهنظام‌های وابسته به بیگانگان باطرح این ادعا که حادثه ناگوار شیراز ربطی به تروریست‌ها ندارد و از سوی جمهوری اسلامی انجام شده، تلاش کردند ضمن دمییدن بر آتش آشوب‌ها، پروژه ناامن‌سازی و بحران‌آفرینی در داخل مرزهای کشور را پیش ببرند.در این بین برخی چهره‌های اصلاح‌طلب نیز دست کمی از حادثه، گروه تروریستی تکفیری داعش به صورت حادثه، انگشت اتهام را به سوی حاکمیت گرفتند.اما تقلاي جریان ضدایرانی و اصلاح‌طلبان برای تیرنه تروریست‌ها ومقصر جلوه دادن جمهوری اسلامی بی ثمر ماند، چرا که طبق اخبار منابع رسمی، ساعاتی پس از حادثه، گروه تروریستی تکفیری داعش به صورت رسمی حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ(ع) را بر عهده گرفت. گروهک تروریستی داعش در نشریه «النباه» که به‌عنوان ارگان رسانهای این گروهک، به شکل رسمی حمله شیراز را بر عهده گرفت و درباره نحوه انجام این اقدام جانیگنارانه توضیح داد.

■ ■ ■
جنایات تروریستی، وحدت جامعه را بیش از پیش تقویت خواهد کرد
وزیر کشور در پیام تسلیت به خانواده‌های شهدای حادثه تروریستی در حرم شاهچراغ(ع) تأکید کرد: جنایات تروریستی خللی در اراده ملت در پاسداری از ارزش‌های دینی و انقلابی ایجاد نخواهد کرد و وحدت احاد جامعه از هر قوم و مذهبی را بیش از پیش تقویت خواهد کرد.

در بخشی از پیام احمد وحیدی آمده است: اگاهی بیشتر ملت همیشه بیدار ایران اسلامی نسبت به دیسبها و توطئه‌های شوم دشمنان از رهگذار اغتشاشات و ناامن‌سازی کشور، ضرورتی جدی است؛ هرچند عزیزان فرادا و دستگاه‌های امنیتی که در آشوب‌های اخیر، مجاهدانه برای امنیت مردم ایستادگی کردند، همچنان خواهند ایستاد و با پاسداری از منافع ملی، آسیاب و آرامش ملت را همچون همیشه تأمین و با خصم دون به مقابله خواهند پرداخت.

■ ■ ■

رویتروز ادعا کرد

احضار سفیر ایران در آلمان

سختگوی وزارت خارجه آلمان از احضار سفیر ایران در برلین به وزارت خارجه این کشور خبر داد.

خبرگزاری رویترز نوشت: سختگوی وزارت خارجه آلمان روز گذشته در یک کنفرانس خبری اعلام کرد این کشور سفیر ایران در آلمان را در اقدامی متقابل احضار کرده است.

این اقدام در پی این انجام گرفته است که در واکنش به موضوع مداخله‌جویانه وزیر خارجه آلمان، «هانس اود موتسل»سفیر این کشور در تهران،صبح پنجشنبه‌از سوی علی باقری، معاون سیاسی به وزارت امور خارجه احضار شد. در جریان این احضار، معاون سیاسی وزیر خارجه با اشاره به اظهارات برخی مقامات آلمانی در تحریک اغتشاش و قانون‌شکنی در ایران، اینگونه موضع‌گیری‌های غیرمسئولانه را مغایر قواعد و اصول حقوق بین‌الملل و ناسازگار با سنت روابط طولانی ۲ کشور توصیف کرده و آن را غیرقابل قبول دانست.

باقری تا تأکید بر اندامد جمهوری اسلامی ایران نسبت به رعایت حقوق بشر؛ از جمله حق اجتماع مسالمت‌آمیز، مداخله غیرقانونی برخی کشورهای غربی را عاملی در به خشونت کشاندن اجتماعات مسالمت‌آمیز دانست و تصریح کرد خشونت و قانون‌شکنی نه تنها با حق اجتماع مسالمت‌آمیز در تعارض است، بلکه نظم عمومی و امنیت تک تک شهروندان را هم مخدوش می‌کند.

■ ■ ■

اغتشاشات زمینه‌ساز حمله

تروریستی در حرم شاهچراغ (ع) شد

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: اغتشاشات اخیر زمینه‌مناسی برای حمله تروریستی در حرم شاهچراغ(ع) به وجود آورد و ماهیت اغتشاشگران را روشن کرد که همه اینها از استکبار جهانی و ایادی استکبار در منطقه نشأت می‌گیرد.

حجت‌الاسلام جواد مجتهد شبستری، نماینده مردم استان آذربایجان غربی در مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با فارس با اشاره به حمله تروریستی به حرم حضرت شاهچراغ(ع) و شهادت جمعی از نمازگزاران در این حرم، گفت: از جمع‌بندی اتفاقات اخیر می‌شود متوجه شد تمام این قضایا یعنی اغتشاشات، حوادث تروریستی و حمله به حرم حضرت شاهچراغ علیه‌السلام و ترورهای دیگری که نسبت به بسیجیان، نیروی انتظامی و سپاه انجام شده، رشتنه‌مان به یک جا منتهی می‌شود و آشخوچر واحدی دارد ولی در هر در جایی با یک شکل و نحوی جلوه می‌کند.

وی افزود:قلعاًاغتشاشات اخیر زمینه‌مناسی برای این حمله به وجود آورد و ماهیت اغتشاشگران را روشن کرد که همه اینها از یک جا نشأت می‌گیرد و آن استکبار جهانی و ایادی استکبار در منطقه هستند که گاهی مستقیم و گاهی غیرمستقیم از این اغتشاشات حمایت کردند.

عضو مجلس خبرگان رهبری بیان کرد: اگر انسان اندکی توجه و تأمل داشته باشد و متوجه شود در پشت پرده، هدایت‌کننده این جریان‌ات چه کسی است، لحظه‌ای در حقانیت این نظام و بطلان حوادث اخیر که در آن به دنبال هرج و مرج، تجزیه‌طلبی و ضربه به نظام بوده‌اند، تردید نخواهد کرد.

گروه سیاسی: روز چهارشنبه هفته‌ای که گذشت، برگ دیگری از مظلومیت ایران در دفتر تاریخ کشور رقم خورده: ترازدی غمباری که نشان داد جوخه‌های ترور همچنان از ایران قربانی می‌گیرند و مردم ایران همچنان مظلوم‌ترین قربانیان ترور در دنیا هستند.حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ(ع) یک ترازدی بوده ترازدی‌ای که به صورت شفاف و واضح نشان داد خط آشوب و ترور همرستا با یکدیگر و علیه ایران پیش می‌روند. اساساً آشوب و اغتشاش با خودش ناامنی و تهدید منافع ملی را به همراه می‌آورد. به عبارت ساده‌تر، ترور و ناامنی نتیجه آشوب بوده و اتفاقات و حوادث اخیر کشور و در ادامه جنایت حرم مطهر شاهچراغ مؤید این امر است. اما آشوب و ترور که طرح‌بزی‌اش از سوی بیگانگان انجام می‌شود، چگونه همرستا با یکدیگر علیه امنیت مردم ایران فعالیت می‌کنند؟ حداقل در ماجرای حادثه تروریستی شیراز شاهد این موضوع بودیم.

به گزارش «وطن‌امروز»، پس از وقوع حمله تروریستی در حرم مطهر شاهچراغ، جریان ضدایرانی از همان ساعات ابتدای سعی در نفی تروریستی بودن ماجرا از یک طرف و مقصر جلوه دادن حاکمیت از طرف دیگر داشت. رسانهای ضدایرانی و پیادهنظام‌های وابسته به بیگانگان باطرح این ادعا که حادثه ناگوار شیراز ربطی به تروریست‌ها ندارد و از سوی جمهوری اسلامی انجام شده، تلاش کردند ضمن دمییدن بر آتش آشوب‌ها، پروژه ناامن‌سازی و بحران‌آفرینی در داخل مرزهای کشور را پیش ببرند.در این بین برخی چهره‌های اصلاح‌طلب نیز دست کمی از حادثه تروریستی تکفیری داعش به صورت حادثه، انگشت اتهام را به سوی حاکمیت گرفتند.اما تقلاي جریان ضدایرانی و اصلاح‌طلبان برای تیرنه تروریست‌ها ومقصر جلوه دادن جمهوری اسلامی بی ثمر ماند، چرا که طبق اخبار منابع رسمی، ساعاتی پس از حادثه، گروه تروریستی تکفیری داعش به صورت رسمی حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ(ع) را بر عهده گرفت. گروهک تروریستی داعش در نشریه «النباه» که به‌عنوان ارگان رسانهای این گروهک، به شکل رسمی حمله شیراز را بر عهده گرفت و درباره نحوه انجام این اقدام جانیگنارانه توضیح داد.

■ از نیوزیلند تا مأموریتی که به آسمان رسید

شهیدفریدالدین معصومی یکی از شهدای حادثه تروریستی شیراز است. جوان نخبه‌ای که فارغ‌التحصیل دانشگاه نیوزیلند در رشته مهندسی مکانیک بود و بازگشت و خدمت به کشور را به حضور در کشورهای اروپایی ترجیح داده بود. وی نقش اثر گذاری در تکمیل و راهاندازی طرح‌های برق و انرژی در کشور داشت و برای پیگیری ساخت نیروگاه ۹۱۲ مگاواتی سیکل ترکیبی در منطقه ویژه اقتصادی لامرد به شیراز سفر کرده بود که در غروب خونین چهارشنبه هفته گذشته در حرم مطهر شاهچراغ به شهادت رسید. او سال گذشته در مصاحبه‌ای، اهمیت این پروژه را اینطور توضیح داده بود: «با توجه به اهمیت تأمین برق پایدار کارخانه آلومینیوم جنوب در این منطقه، موظف شدیم یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های تولیدی برق منطقه ویژه اقتصادی را آغاز کنیم، چرا که اگر یک ساعت برق شرکت آلومینیوم جنوب قطع شود، نزدیک به هزار میلیارد تومان خسارت وارد خواهد شد وعدم‌النفع تولید روزانه این کارخانه ۵۵ میلیارد تومان است.»

■ آرتین و داغ بر دل ششسته



آرتین سسراییارنارن کودک خردسالی است که در ۳ روز گذشته تصویر و داستان غم‌انگیزش فضای رسانه‌ای و مجازی را پر کرده است. آرتین از مجروحان حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ است. اما غمی که دچارش شده، با سایرین فرق می‌کند. آرتین پدر، مادر و برادر خود را در حادثه تروریستی روز چهارشنبه از دست داده و خودش نیز روی تخت بیمارستان بدون اطلاع از شهادت اعضای خانواده‌اش در حال مداومت، معصومیت و مظلومیت این کودک خردسال باعث شده تا کاربران فضای مجازی در ابراز همدردی با او موج داعی را به راه بیندازند.

■ آتش: آماده گرفتن انتقام خون پاک شهدا هستیم

ارتش جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای اقدام جانیگنارانه تروریست‌های تکفیری در حمله به مرفق حضرت احمد بن موسی بن جعفر علیه‌السلام در شهر شیراز، که منجر به شهادت و مجروح شدن زائران بی‌دفاع و مظلوم از جمله زنان و کودکان شد را محکوم کرد. متن بیانیه به این شرح است: وقوع حادثه تروریستی در حرم مطهر احمد بن موسی علیه‌السلام که منجر به شهادت و مجروحیت جمعی از زائران و هموطنان عزیز شد موجب تاسف و تأثر گردید. دشمنان کوردل و مزدور انقلاب اسلامی ایران که با دسیسه‌های مختلف و استفاده از خره‌های گوناگون ضدناسانی تلاش می‌کنند مردم را از مسیر انقلاب اسلامی مایوس و منحرف سازند، این‌بار در اقدامی تروریستی آتش کین خود را بر روی مردم بی‌دفاع و شریف و کودکان بیگناه گشودند و با شهادت مظلومانه آنها، چهره پلید و ضدناسانی خود را نمایان ساختند. بدون تردید، تلاش‌های واهی دشمنان نته‌تیا هیچ خللی به عزم و اراده ملت ایران وارد نمی‌سازد، بلکه منجر به انسجام، اتحاد و همبستگی بیشتر شده

آشوبی که تبدیل به جنگ شده |

در چند روز گذشته شاهد آن بودیم که میزان و سطح خشونت جریان آشوب افزایش پیدا کرده است، اکنون دیگر صحبت از آشوب و اغتشاش در میان نیست، لیدرهای مجازی جریان آشوب،بسا اوپاش اغتشاشگر را به درگیری مسلحانه و جنگ شهری فرامی‌خوانند. شناسایی و ترور مدافعان امنیت و حمله به مراکز نظامی گوشه‌ای از تدبیس این لیدرها به اوپاش است. یک روز پس از حمله تروریستی داعش به حرم مطهر شاهچراغ، برخی اوپاش در مهاباد، به ساختمان فرمانداری این شهرستان حمله کردند. اوپاش آشوب‌طلب همچنین اقدام به آتش زدن چند بانک کرده و دست به غارت یک فروشگاه زدند. همزمان با افزایش خشونت اوپاش، تعداد شهدای منافع امنیت نیز افزایش پیدا کرده است. تنها در چند روز گذشته چند نیروی مدافع امنیت شهادت و شهید ترین شکل ممکن توسط اوپاش آشوبگر به شهادت رسیده‌اند.

شهید علی نظری در ملایر، شهید هادی چاکسری و شهید علی فاضلی در آمل و شهید امیر کمندى در تهران از جمله این شهدا هستند که در راه تأمین امنیت عمومی جامعه به دست‌اراذل آشوب‌طلب به شهادت رسیدند.بسیجی شهید آرمان علی‌وردی نیز دیگر شهیدی است که روز گذشته بر اثر جراحات وارده ناشی از ضرب و جرح توسط اوپاش، به شهادت رسید. علی‌وردی جوان ۲۱ساله‌ای بود که چند شب قبل در منطقه اکباتان تهران پس از شکنجه بسیار توسط اوپاش ضربه مغزی شده و روز گذشته به شهادت رسید.

اطلاعات مستندی از طرف آلمانی درباره کشف جسد در پرواز لوفت‌هانزا در یافت نکردیم
روابط عمومی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره کشف یک جسد در پرواز روز پنجشنبه خطوط هوایی «لوفت‌هانزا» در مسیر تهران -فرانکفورت، با انتشار اطلاعاتی اعلام کرد: از روز گذشته و نخستین دقایق وزارت امور خارجه در جریان موضوع قرار گرفته است. در این اطلاعیه اعلام شده است تاکنون اطلاعات مستندی از طرف آلمانی دریافت نشده است.

حادثه تروریستی شیراز و افزایش تعداد شهدای مدافع امنیت در جریان اغتشاشات اخیر به طور واضح نشان داد جریان ضد انقلاب به دنبال جنگ مسلحانه است

چهره عریان آشوب

پیام رهبر انقلاب در پی حادثه

تروریستی در حرم شاهچراغ

در پی حادثه تروریستی در حرم مقدس حضرت احمد بن موسی علیه‌السلام که به شهادت و مجروح شدن ده‌ها مرد و زن و کودک بی‌گناه منجر شد، حضرت آیت‌الله العظمی خامن‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پیامی با تسلیت به خانواده‌های عزادار این حادثه، مردم شیراز و ملت ایران تأکید کردند: دستگاه‌های حافظ امنیت و قوه قضائیه تا فعالان عرضه فکر و تبلیغ و تا آحاد مردم عزیز باید بد واحدای باشند در مقابل جریانی که به جان مردم و امنیت آنان و مقدسات آنان بی‌اعتنایی و بی‌احترامی می‌روا می‌داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

جنایت شقاوت‌آمیز در حرم مطهر حضرت احمد بن موسی علیه‌السلام که به شهادت و مجروح شدن ده‌ها مرد و زن و کودک بی‌گناه انجامید، دل‌ها را اندوهگین و نادم‌دار کرد. عامل با اعمالن این جنایت اندوهبار یقیناً مجازات خواهد شد ولی داغ عزیزان و نیز تک حرم حرم اهلیت علیهم‌السلام جز با جست‌وجو از سررشته این فاجعه آفرینی‌ها و اقدام قاطع و خردمندانه درباره آن، جبران نخواهد شد. همه در مقابله با دست‌دشمن آتش‌افروز و عوامل خائن یا جاهل و غافل و وظایفی بر عهده داریم. از دستگاه‌های حافظ امنیت و قوه قضائیه تا فعالان عزیز فکر و تبلیغ و تا آحاد مردم عزیز باید بد واحدهای باشند در مقابل جریانی که به جان مردم و امنیت آنان و مقدسات آنان بی‌اعتنایی و بی‌احترامی روا می‌دارد. ملت عزیز و دستگاه‌های مسؤول یقیناً بر توطئه خبیات‌آمیز دشمنان فاتح خواهند آمد: ان‌شاءالله. اینجانب به خانواده‌های عزادار این حادثه و به مردم شیراز و به همه ملت ایران تسلیت می‌گویم و ششای مجروحان را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامن‌ای

۵ آبان ۱۴۰۱

صای تیراندازی در خیابان‌های اطراف مسجد مکی شنیده می‌شد شورای تأمین سیستان‌وبلوچستان در اطلاعیه‌ای ضمن قدرانی از علماء، معتمدان و مردم هوشیار استان، خصوصاً مجموعه انتظامات مسجد مکی، اعلام کرد: به‌رغم تذکرات امام جمعه مسجد مکی زاهدان، متأسفانه عده‌ای افراد فرصت‌طلب برای ایجاد اغتشاش و ناامنی وارد خیابان‌های اطراف شدند که در این میان با شلیک افراد ناشناس، تعدادی از شهروندان و نیروهای حافظ امنیت مجروح شدند. شورای تأمین سیستان‌وبلوچستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: پیرو اطلاعیه قبلی درباره حوادث ۶ آبان ۱۴۰۱ به اطلاع مردم شریف و شهروندان بر اثر تیراندازی افراد ناشناس جان خود را در دست داده و در این میان ۱۴ نفر از مردم و نیروهای حافظ امنیت مجروح شده‌اند همچنین به دنبال اغتشاشات روز جمعه هشتم مهرماه نیز شورای تأمین سیستان‌وبلوچستان، بیانیه‌ای صادر کرد.

در این بیانیه آمده است: شورای تأمین استان جهت تحقق دستور ریاست محترم جمهوری برای اجرای عدالت ضمن پذیرش قصور برخی مأموران و عزل رئیس و جزل کلانتری ۱۶ و فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان و همچنین جبران خسارات وارده به جان‌باختگان بی‌گناه و خانواده‌های آنان اعلام می‌دارد پرونده حوادث تلخ زاهدان اعم از محرکین، اغتشاشگران و مهاجمان به کلانتری و از طرفی مسؤولان ذی‌بط انتظامی جهت رسیدگی به تخلفات و جرائم تشکیل و به همراه مستندات کامل برای رسیدگی همه‌جانبه به مرجع قضایی ارسال شده تا به صورت دقیق و بر اساس ضوابط قانونی مورد رسیدگی قرار گیرد. لازم به ذکر است چنانچه طی بررسی‌های تکمیلی مواردی دیگر از قصور یا تقصیر احتمالی پرسنل و فرماندهان انتظامی مشخص شود، جهت رسیدگی و اقدام به مراجع ذی‌بط ارسال خواهد شد.

راهپیمایی مردم سراسر کشور در محکومیت حمله تروریستی به حرم شاهچراغ (ع)

مردم: با راهزنان امنیت مماشات نکنید

ما با ساختن ایران قوی از آمریکای جهانخوار انتقام می‌گیریم، وی افزود: روی دیگر سکه انتقام نیز این است که ما با تقویت برادری، محبت و وحدت در داخل و رونق‌بخشی به مراکز تعلیم و تربیت، با تقویت دانش‌بنیان‌ها، با تقویت گروه‌های جهادی، با رونق‌بخشی به صنعت و کشاورزی و با دستان کار‌گران و مهندسان‌مان و همچنین با همت قهرمانان‌مان در میدان‌های ورزشی انتقام خواهیم گرفت.

شیراز از دیگر شهرهایی بود که مردم آن روز گذشته به حال هوایی متفاوت در تجمع ازجرار از تروریست‌ها و آشوبگران به خیابان آمدند. مردم ولایتمدار شیراز با سر دادن شعارهایی همچون «مرگ بر آمریکا، مرگ بر انگلیس، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر منافق و داعشی بی‌ریشه، ایران دمشق نمیشه» این اقدام تروریستی و جانیگنارانه را محکوم کردند. پیکر شهدای حادثه تروریستی اخیر نیز امروز در شیراز تشییع و در حرم مطهر حضرت شاهچراغ به خاک سپرده می‌شود.

قم، شهر کرد، کرمانشاه، اردبیل، زنجان، سمنان، ارومیه، اراک، اهواز، بوشهر، مشهد، یاسوج و صدها شهر دیگر نیز شاهد برگزاری تجمع و مطالبه مردم برای برخورد بدون مماشات با راه‌گونه اختلالگری در امنیت کشور بود.

■ آشوبگران شریک حرم تروریست‌ها

در بخشی از قطعنامه پایانی تجمع روز گذشته مردم آمده

